
M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA-PR 

Referente ao Pregão Eletrônico nº 7/2023 

  
PROPOSTA COMERCIAL 

 
PROPONENTE: 

Razão Social: M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

CNPJ N°: 47.417.848/0001-84 I.E. : 91007918-27 

Banco: CORA SCD-403 Agência: 0001 Conta Corrente: 2887945-2 

Endereço Completo: RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 06, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   

Telefone: 45 99950-7386 CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 

 

REPRESENTANTE LEGAL: 

Nome: MAURO AUGUSTO MULLER Cargo: ADMINISTRADOR 

CPF: 018.497.269-5 RG: 6407696-5 ESTADO CIVIL: CASADO 

Endereço: RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 06, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR  

CEP: 85.802-150               Fone: 45 9950-7386                            E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 

 
Item  

Qtd. 
Unid. Descrição/Especificação 

Marca/ 
Modelo 

 
Vlr. Unit. 

 
Vlr. Total 

02 40 UN 

Cadeira de Escritório Presidente Base Cromada com 
Rodinha Fortt Sevilha Preta - CPF04-P 
Assento 
com parte interna confeccionada em madeira 
compensada 
multilaminada (mínimo 10 mm de espessura) e 
espuma injetada 
anatomicamente de poliuretano integral isenta de 
CFC, com 
espessura mínima de 40 mm e densidade mínima 
entre 45 e 50 
kg/m3, com dimensões de largura aproximada de 45 
cm e 
profundidade aproximada de 42 cm ambas as 
medidas podendo 
variar até 2 cm para mais ou 2 cm para menos, com 
bordas 
arredondadas. 
Encosto 
Com estrutura interna de madeira compensada 
multilaminada, 
espuma injetada anatomicamente de poliuretano 
integral isenta de 
CFC, com espessura mínima de 40 mm e densidade 
mínima entre 
45 e 50 kg/m3, com dimensões de largura 
aproximada de 39 cm e 
altura aproximada de 34 cm ambas as medidas 
podendo variar até 2 
cm para mais ou 2 cm para menos, com bordas 
arredondadas; 
sistema de regulagem de inclinação do encosto; 

FORTT  
FT-12652 

R$926,47 R$37.058,80 

mailto:mebcomercioedistribuicao@gmail.com


M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
regulagem mínima 
de 5 níveis de altura do encosto. 
Apoio de braços em polipropileno (PP), com ajuste 
de altura de no mínimo 3 níveis, 
por mecanismo do tipo gatilho e com boa fixação. 
Estrutura interna 
Estrutura interna de aço nos braços e no encosto, 
movimento 
sincronizado e regulagem de altura a gás (mínimo 
de 40 cm do 
piso). 
Base giratória 
Em aço, com capa de polipropileno injetado, cor 
preta, de 5 rodas 
especiais para pisos duros, sistema pneumático de 
regulagem de 
altura da cadeira por meio de pistão a gás de, no 
mínimo, 40 m do 
piso à face superior do assento. 
Revestimento e 
acabamento 
Revestimento do assento e encosto em VINIL (não 
serão aceitos 
revestimentos courvin ou corino). 
Acabamento da cadeira e da base em pintura na cor 
preta, com pré- 
tratamento antiferruginoso. 
Etiqueta de 
identificação e 
manual 
As cadeiras deverão possuir etiqueta permanente 
de identificação
do fabricante, fixada na parte 
inferior do assento, contendo o nome
do fabricante, 
além de estar acompanhado do manual de 
instruções
e do Certificado de Garantia do 
Fabricante; 

  
 
VALOR TOTAL  

 
 
R$37.058,80 



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

 

Valor Total R$ 37.058,80 (Trinta e sete mil e cinquenta e oito reais e oitenta centavos). 
 
 

- Declaramos que o preço unitário e o preço global da proposta compreendem todas as despesas relativas o 

fornecimento de todo o material e mão-de-obra necessária. 

- O Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

- Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, 

conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 

- Concordamos com todas as exigências do edital e seus anexos. 
 

 
Cascavel, 21 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
MAURO AUGUSTO MULLER  

Representante Legal 



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 – (CÂMARA MUNICIPAL 

DE LONDRINA-PR) 

 

DECLARAÇÃO DE QUALIDADE AMBIENTAL 

E SUSTENTABILIDADE SÓCIOAMBIENTAL 

 

 
M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

CNPJ N°: 47.417.848/0001-84 

Endereço Completo: RUA JOAQUIM TAVORA N° 1407, SALA 403, CASCAVEL/PR 

Telefone: 45 99950-7386 CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 

 
Declaramos, sob as penas da Lei, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade 

Pregão Eletrônico 7/2023, instaurado pela CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA-PR, de que atendemos aos 
critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio 
ambiente, conforme estabelece o Decreto Estadual n.º 6.252/06, de 22 de março de 2006. 

 
Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente. 

 

 
Cascavel, 21 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
________________________________ 

MAURO AUGUSTO MULLER  
Representante Legal 

 



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE IRÁ ASSINAR A ATA EM CASO DE A EMPRESA SER A 

VENCEDORA DESTE CERTAME: 

 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 – (CÂMARA MUNICIPAL 

DE LONDRINA-PR) 

 
ANEXO 04 

 

 DADOS DA PROPONENTE  

 
Razão Social: M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

CNPJ N°: 47.417.848/0001-84 I.E. N°: 91007918-27 

Endereço Completo: RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR  

 Telefone: 45 99950-7386         CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 
 

 

 

 
Nome: MAURO AUGUSTO MULLER Cargo: ADMINISTRADOR 

Cpf: 018.497.269-5 Rg: 6407696-5 Estado Civil: Casado 

Endereço Completo: RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   

Telefone: 45 99950-7386 CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 – (CÂMARA MUNICIPAL 

DE LONDRINA-PR) 

 
ANEXO 08 

 
MODELO DE DECLARAÇÃO DE LOGÍSTICA REVERSA – COMPRA INTELIGENTE SUSTENTÁVEL. 

 
M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.       CNPJ N°: 47.417.848/0001-84 

Endereço Completo: RUA JOAQUIM TAVORA N° 1407, SALA 403, CASCAVEL/PR 

Telefone: 45 99950-7386 CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 

Declaramos, sob as penas da Lei, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a 

modalidade Pregão Eletrônico 7/2023, instaurado pela (CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA-PR), de que 

atendemos à Política Pública Ambiental de licitação sustentável, em especial, que nos responsabilizamos 

integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no limite da 

proporção que fornecermos ao Poder Público, assumindo a responsabilidade pela destinação final 

ambientalmente adequada, conforme estabelece a Lei 20132 de 20 de Janeiro de 2020. 

 

Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente. 
 
 

Cascavel, 21 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

 
________________________________ 

MAURO AUGUSTO MULLER  
Representante Legal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 – (CÂMARA MUNICIPAL 

DE LONDRINA-PR) 

 

 
DECLARAÇÃO DE VEDAÇÃO DO NEPOTISMO 

 
Nome: MAURO AUGUSTO MULLER 
Empresa: M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

Cargo: ADMINISTRADOR CPF: 018.497.269-5 Telefone: 45 99950-7386 

 
Eu, acima identificado, DECLARO, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto disposto no 
Decreto nº 426/2019, serem verdadeiras as informações e respostas constantes deste 
documento, estando ciente que será anexado a processos administrativos e constituirá 
documento público, assim como das implicações em termos de responsabilidade, inclusive e 
especialmente nos âmbitos administrativos, cível e criminal, em caso de insinceridade: 

 

 Sim Não 

Administro ou sou sócio com poder de direção de pessoa jurídica 
conveniada ou contratada pelo Governo do Estado do Paraná, e possuo, 
em qualquer de seus órgãos ou entidades, incluindo suas autarquias e 
fundações, empresas públicas e sociedades de economia mista, inclusive 
detentor de cargo em comissão ou função gratificada? 

 
 

( ) 

 
 

( X ) 

 
Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente. 

 
Cascavel, 21 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
MAURO AUGUSTO MULLER  

Representante Legal 
 



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA-PR 

Referente ao Pregão Eletrônico nº 7/2023 

  
PROPOSTA COMERCIAL 

 
PROPONENTE: 

Razão Social: M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

CNPJ N°: 47.417.848/0001-84 I.E. : 91007918-27 

Banco: CORA SCD-403 Agência: 0001 Conta Corrente: 2887945-2 

Endereço Completo: RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 06, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   

Telefone: 45 99950-7386 CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 

 

REPRESENTANTE LEGAL: 

Nome: MAURO AUGUSTO MULLER Cargo: ADMINISTRADOR 

CPF: 018.497.269-5 RG: 6407696-5 ESTADO CIVIL: CASADO 

Endereço: RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 06, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR  

CEP: 85.802-150               Fone: 45 9950-7386                            E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 

 
Item  

Qtd. 
Unid. Descrição/Especificação 

Marca/ 
Modelo 

 
Vlr. Unit. 

 
Vlr. Total 

02 40 UN 

Cadeira tipo presidente com encosto alto. Exclusivo 
sistema massageador com seis pontos de massagem 
no encosto e dois no assento. Sistema de 
aquecimento na região lombar que proporciona 
maior conforto térmico e massagens mais 
eficientes. Cadeira com terapia de massagem e 
aquecimento ante stress e que também alivia dores. 
Possui 9 modos diferentes de massagem com ajuste 
em 5 intensidades. Timer para desligamento 
automático em 10, 20 ou 30 minutos. Acompanha 
adaptador de energia bivolt automático. Base 
giratória em polipropileno com cinco rodízios. 
Função de ajuste de altura por pistão a gás. Sistema 
de reclinamento tipo relax com trava no ponto 
inicial e ajuste de pressão. Encosto com estrutura de 
madeira com estofamento revestido em couro PU. 
Assento com madeira multi laminada com 
estofamento revestido em couro PU. Braços em 
polipropileno com estofamento revestido em couro 
PU. Espuma com densidade controlada. 
Modelo: FT-12652 Peso máximo recomendado: 150 
Kg Medidas Encosto Largura: 51cm Altura: 73cm 
Altura máxima até o chão: 125cm Altura mínima até 
o chão: 115cm Assento Profundidade: 52cm 
Largura: 52cm Altura máxima até o chão: 57cm 
Altura mínima até o chão: 47cm Braços 
Comprimento: 46cm Largura: 8cm Altura máxima 
até o chão: 78cm Altura mínima até o chão: 68cm 

FORTT  
FT-12652 

R$469,99 R$18.799,60 

mailto:mebcomercioedistribuicao@gmail.com


M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
Itens inclusos 01 Cadeira desmontada 01 Adaptador 
de voltagem bivolt automático 01 Controle remoto 
com fio 01 Manual de montagem 01 Ferramenta 
necessária para a montagem 

  
 
VALOR TOTAL  

 
 
R$18.799,60 



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

 

Valor Total R$ 18.799,60 (Dezoito mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). 
 
 

- Declaramos que o preço unitário e o preço global da proposta compreendem todas as despesas relativas o 

fornecimento de todo o material e mão-de-obra necessária. 

- O Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

- Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, 

conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 

- Concordamos com todas as exigências do edital e seus anexos. 
 

 
Cascavel, 21 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
MAURO AUGUSTO MULLER  

Representante Legal 



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 – (CÂMARA MUNICIPAL 

DE LONDRINA-PR) 

 

DECLARAÇÃO DE QUALIDADE AMBIENTAL 

E SUSTENTABILIDADE SÓCIOAMBIENTAL 

 

 
M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

CNPJ N°: 47.417.848/0001-84 

Endereço Completo: RUA JOAQUIM TAVORA N° 1407, SALA 403, CASCAVEL/PR 

Telefone: 45 99950-7386 CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 

 
Declaramos, sob as penas da Lei, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade 

Pregão Eletrônico 7/2023, instaurado pela CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA-PR, de que atendemos aos 
critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio 
ambiente, conforme estabelece o Decreto Estadual n.º 6.252/06, de 22 de março de 2006. 

 
Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente. 

 

 
Cascavel, 21 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
________________________________ 

MAURO AUGUSTO MULLER  
Representante Legal 

 



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE IRÁ ASSINAR A ATA EM CASO DE A EMPRESA SER A 

VENCEDORA DESTE CERTAME: 

 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 – (CÂMARA MUNICIPAL 

DE LONDRINA-PR) 

 
ANEXO 04 

 

 DADOS DA PROPONENTE  

 
Razão Social: M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

CNPJ N°: 47.417.848/0001-84 I.E. N°: 91007918-27 

Endereço Completo: RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR  

 Telefone: 45 99950-7386         CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 
 

 

 

 
Nome: MAURO AUGUSTO MULLER Cargo: ADMINISTRADOR 

Cpf: 018.497.269-5 Rg: 6407696-5 Estado Civil: Casado 

Endereço Completo: RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   

Telefone: 45 99950-7386 CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 – (CÂMARA MUNICIPAL 

DE LONDRINA-PR) 

 
ANEXO 08 

 
MODELO DE DECLARAÇÃO DE LOGÍSTICA REVERSA – COMPRA INTELIGENTE SUSTENTÁVEL. 

 
M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.       CNPJ N°: 47.417.848/0001-84 

Endereço Completo: RUA JOAQUIM TAVORA N° 1407, SALA 403, CASCAVEL/PR 

Telefone: 45 99950-7386 CEP: 85.802-150 E-Mail: mebcomercioedistribuicao@gmail.com 

Declaramos, sob as penas da Lei, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a 

modalidade Pregão Eletrônico 7/2023, instaurado pela (CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA-PR), de que 

atendemos à Política Pública Ambiental de licitação sustentável, em especial, que nos responsabilizamos 

integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no limite da 

proporção que fornecermos ao Poder Público, assumindo a responsabilidade pela destinação final 

ambientalmente adequada, conforme estabelece a Lei 20132 de 20 de Janeiro de 2020. 

 

Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente. 
 
 

Cascavel, 21 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

 
________________________________ 

MAURO AUGUSTO MULLER  
Representante Legal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 



M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 CNPJ: 47.417.848/0001-84 CEP: 85.802-150 

    RUA SALGADO FILHO, 1180, SALA 07, BAIRRO NEVA, CASCAVEL/PR   
    TELEFONE: 45 99950-7386  E-mail: MEBCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM 

  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 – (CÂMARA MUNICIPAL 

DE LONDRINA-PR) 

 

 
DECLARAÇÃO DE VEDAÇÃO DO NEPOTISMO 

 
Nome: MAURO AUGUSTO MULLER 
Empresa: M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

Cargo: ADMINISTRADOR CPF: 018.497.269-5 Telefone: 45 99950-7386 

 
Eu, acima identificado, DECLARO, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto disposto no 
Decreto nº 426/2019, serem verdadeiras as informações e respostas constantes deste 
documento, estando ciente que será anexado a processos administrativos e constituirá 
documento público, assim como das implicações em termos de responsabilidade, inclusive e 
especialmente nos âmbitos administrativos, cível e criminal, em caso de insinceridade: 

 

 Sim Não 

Administro ou sou sócio com poder de direção de pessoa jurídica 
conveniada ou contratada pelo Governo do Estado do Paraná, e possuo, 
em qualquer de seus órgãos ou entidades, incluindo suas autarquias e 
fundações, empresas públicas e sociedades de economia mista, inclusive 
detentor de cargo em comissão ou função gratificada? 

 
 

( ) 

 
 

( X ) 

 
Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente. 

 
Cascavel, 21 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
MAURO AUGUSTO MULLER  

Representante Legal 
 



Cadeira Presidente Giratória Preta 

 

 
Cadeira tipo presidente com encosto alto. 

Exclusivo sistema massageador com seis pontos de massagem no encosto e dois no assento. 

Sistema de aquecimento na região lombar que proporciona maior conforto térmico e 

massagens mais eficientes. 

Cadeira com terapia de massagem e aquecimento ante stress e que também alivia dores. 

Possui 9 modos diferentes de massagem com ajuste em 5 intensidades. 

Timer para desligamento automático em 10, 20 ou 30 minutos. 

Acompanha adaptador de energia bivolt automático. 

Base giratória em polipropileno com cinco rodízios. 

Função de ajuste de altura por pistão a gás. Sistema de reclinamento tipo relax com trava no 

ponto inicial e ajuste de pressão. Encosto com estrutura de madeira com estofamento 

revestido em couro PU. Assento com madeira multi laminada com estofamento revestido em 

couro PU. Braços em polipropileno com estofamento revestido em couro PU. Espuma com 

densidade controlada. 

 

 

 

 

 



Modelo: FT-12652 

Peso máximo recomendado: 150 Kg 

Medidas 

Encosto 

Largura: 51cm 

Altura: 73cm 

Altura máxima até o chão: 125cm 

Altura mínima até o chão: 115cm 

Assento 

Profundidade: 52cm 

Largura: 52cm 

Altura máxima até o chão: 57cm 

Altura mínima até o chão: 47cm 

Braços 

Comprimento: 46cm 

Largura: 8cm 

Altura máxima até o chão: 78cm 

Altura mínima até o chão: 68cm 

Itens inclusos 

01 Cadeira desmontada 

01 Adaptador de voltagem bivolt automático 

01 Controle remoto com fio 

01 Manual de montagem 

01 Ferramenta necessária para a montagem 




